



**Boyum IT A/S**  
Sintrupvej 71 B, 1.  
8220 Brabrand

CVR-nummer: 26 42 89 04

**ÅRSRAPPORT FOR 2018**

1. januar 2018 til 31. december 2018

(17. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29/3 2019

Dirigent:

## INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Boyum IT A/S Sintrupvej 71 B, 1. 8220 Brabrand
	Telefon: 87 32 90 00 Telefax: 86 15 97 60 /70232417 Hjemmeside: www.boyum-it.com E-mail: mb@boyum-it.com
	CVR-nr.: 26 42 89 04 Stiftet: 19. januar 2002 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mikael Boyum, formand Steffen Lerke Nielsen Steen Bøgelund Hagengaard Niels Lindholt Hermansen
<b>Direktion</b>	Niels Lindholt Hermansen
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea
<b>Revisor</b>	Revision- og Regnskabskontoret ApS Registrerede revisorer Østergade 20,1. 6400 Sønderborg
<b>Datterselskab</b>	Boyum IT Brasil LTDA Boyum IT Finland OY Boyum Norway AS

## LEDELSESBERETNING

## LEDELSESBERETNING

**Hovedaktiviteter**

Boyum IT A/S sælger, implementerer og udvikler kundetilpassede løsninger til ERP systemet SAP Business One.

SAP Business One blev introduceret til det danske marked i 2004 og samme år blev Boyum IT A/S partner som en af de første forhandlere i Danmark. Fokus blev da omlagt til 100% at koncentrere sig om SAP Business One og ydelser relateret til et SAP Business One projekt, hvilket har resulteret i at Boyum IT A/S i dag er den førende SAP Business One forhandler i såvel Danmark men også i Norge.

Denne udvikling og succes betød også at selskabet i 2016 blev opdelt i forskellige forretningsenheder (Boyum IT A/S, Boyum IT Solution og Boyum IT Hosting), hvor medarbejdere og ledere blev fordelt på enheder afhængig af arbejdsområder.

Boyum IT A/S har i dag 11 ansatte. Derudover har Boyum IT A/S 7 tilknyttede personer i områderne marketing, bogføring, løn, controlling og Intern IT som deles med den øvrige Boyum IT gruppe og således udgør den samlede koncern af ca. 135 ansatte.

**Kunde segment:**

Boyum IT A/S fokuserer sit salg til små- og mellemstore virksomheder i Danmark. Der er primært fokus på følgende brancher

- 1- Handels virksomheder
- 2- Service virksomheder
- 3- WMS krævende virksomheder
- 4- Produktions virksomheder
- 5- Large Enterprise virksomheder. Virksomheder som bruger "den store SAP" men hvor SAP Business One er relevant for mindre enheder/datterselskaber i koncernen.

Af ovenstående har der i 2017 været specielt fokus på produktionsvirksomheder, da selskabet i Boyum IT gruppen - Boyum IT Solution - opkøbte pr. 1. september 2016 Beas Beteiligungen AG, som har et unikt tillægsmodul til SAP Business One der er målrettet produktionsvirksomheder. 2017 er således også brugt til at opbygge kompetencer til at stå stærkere i dette segment.

I 2018 opkøbte Boyum IT gruppen – Boyum IT Solutions A/S – Produmex WMS, der er specialister i Warehouse Management løsninger (WMS). Dette har medført en ændring i segmenter som der fokuseres på da Boyum IT A/S med SAP Business One og tillægsmodulet Produmex står med en specialiseret løsning til WMS krævende virksomheder.

**Udvikling i aktivitet og økonomiske forhold**

Efter 2017 hvor fokus var på tilpasning af organisation har fokus i 2018 været på at realisere disse tilpasninger, hvilket også er sket. Viden som blev bygget op er realiseret i faktiske projekter og de strukturelle ændringer fra 2017 har resulteret i en mere effektiv organisation, og begge parametre afspejles i årets resultat.

På grund af opkøb af Produmex i Boyum IT Solution har det også været nødvendigt at investere i ny viden omkring denne løsning, dog lykkedes det allerede i 2018 at få et projekt i hus inden for dette fokusområde, hvorved denne investering ikke har påvirket bundlinjen væsentligt.

Koncernens resultat for 2018 udviser et overskud på tkr. 2.764 og koncernens balance udviser pr. 31. december 2018 en egenkapital på tkr. 446.

Selskabets resultat for 2018 udviser et overskud på tkr. 2.764. Selskabets resultat er herved netto forbedret med tkr. 7.046.

Det regnskabsmæssige resultat for 2018 anses af ledelsen som tilfredsstillende.

## LEDELSESBERETNING

### **Forventninger til fremtiden**

Boyum IT forventer at de tiltag der er taget i 2018 vil sikre et fortsat profitabelt 2019. Der opleves en større efterspørgsel efter vores produkter og services, og det forventes at der må investeres i nye medarbejdere for at imødekomme denne efterspørgsel. Derfor forventes det også at Boyum IT i 2019 vil ikke blot beholde men forstærke sin position som den førende SAP Business One forhandler på det danske SAP Business marked.

### **Virksomhedskultur**

Gennem året har vi arbejdet målrettet på at skabe en kultur med afsæt i holistisk forståelse af medarbejdernes ønske om "Worklife Balance" Det har udmøntet sig i en kultur ambition vi kalder "Energy for LIFE" som indebærer at vi løbende understøtter medarbejdernes mentale og fysiske velvære. Ambition er klar men der arbejdes stadigvæk med at implementere de enkelte tiltag.

Generelt har medarbejderne ydet en stor og dedikeret indsats i 2018, og vi er glade for at medarbejderne bliver og nye kommer til.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er efter ledelsens opfattelse ikke væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af aktiviteter.

### **Usædvanlige forhold**

Der har efter ledelsens opfattelse ikke været usædvanlige forhold i 2018.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der har efter ledelsens opfattelse ikke været usædvanlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning.



**RESULTATOPGØRELSE**  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

	Koncern		Morderselskab	
	2018 tkr.	2017 tkr.	2018 kr.	2017 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>18.560</b>	<b>14.909</b>	<b>9.185.326</b>	<b>6.722</b>
1 Andre personaleomkostninger	-13.629	-15.826	-6.832.309	-7.799
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.754	-2.265	-850.084	-1.007
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>3.177</b>	<b>-3.182</b>	<b>1.502.933</b>	<b>-2.084</b>
3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.282.970	-2.485
Andre finansielle indtægter	96	18	95.110	2
Andre finansielle omkostninger	-84	-416	-59.555	-263
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>3.189</b>	<b>-3.580</b>	<b>2.821.458</b>	<b>-4.830</b>
4 Skat af årets resultat	-425	672	-57.163	518
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>2.764</b>	<b>-2.908</b>	<b>2.764.295</b>	<b>-4.312</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>				
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.034.261	0
Årets henlæggelse til øvrige reserver	-530	-530	-530.400	-530
Overført resultat	3.294	-2.378	2.260.434	-3.782
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>2.764</b>	<b>-2.908</b>	<b>2.764.295</b>	<b>-4.312</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018  
AKTIVER

	Koncern		Moderselskab	
	2018 tkr.	2017 tkr.	2018 kr.	2017 tkr.
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.749	3.745	2.115.259	2.945
Goodwill	795	1.545	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>3.544</b>	<b>5.290</b>	<b>2.115.259</b>	<b>2.945</b>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	59	106	33.965	54
6 Indretning lejede lokaler	0	1	0	1
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>59</b>	<b>107</b>	<b>33.965</b>	<b>55</b>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.640.255	344
Andre tilgodehavender	0	178	0	156
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>178</b>	<b>1.640.255</b>	<b>500</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>3.603</b>	<b>5.575</b>	<b>3.789.479</b>	<b>3.500</b>
Varelager	117	117	117.000	117
<b>Varebeholdninger</b>	<b>117</b>	<b>117</b>	<b>117.000</b>	<b>117</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.728	2.597	2.039.201	1.874
8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.224	1.338	1.224.186	2.357
Andre tilgodehavender	136	858	0	666
Periodeafgrænsningsposter	107	99	107.416	99
<b>Tilgodehavender</b>	<b>4.195</b>	<b>4.892</b>	<b>3.370.803</b>	<b>4.996</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.566</b>	<b>490</b>	<b>3.779</b>	<b>4</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>5.878</b>	<b>5.499</b>	<b>3.491.582</b>	<b>5.117</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>9.481</b>	<b>11.074</b>	<b>7.281.061</b>	<b>8.617</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018  
PASSIVER

	Koncern		Moterselskab	
	2018 tkr.	2017 tkr.	2018 kr.	2017 tkr.
Aktiekapital	738	738	737.631	738
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.034.261	0
Reserve for udviklingsomkostninger	1.591	2.122	1.591.200	2.122
Overført resultat	-1.883	-5.457	-2.974.747	-5.235
<b>9 EGENKAPITAL</b>	<b>446</b>	<b>-2.597</b>	<b>388.345</b>	<b>-2.375</b>
Hensættelse til udskudt skat	753	568	404.000	568
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>	<b>753</b>	<b>568</b>	<b>404.000</b>	<b>568</b>
Gæld til pengeinstitut	2.936	7.816	2.935.870	7.816
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.158	1.255	1.387.781	609
Anden gæld tilknyttede virksomheder	0	125	379.266	125
Selskabsskat	515	287	508.566	286
Anden gæld	2.673	3.245	1.277.233	1.213
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	375	0	375
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8.282</b>	<b>13.103</b>	<b>6.488.716</b>	<b>10.424</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>8.282</b>	<b>13.103</b>	<b>6.488.716</b>	<b>10.424</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>9.481</b>	<b>11.074</b>	<b>7.281.061</b>	<b>8.617</b>
10 Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser				
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				

## NOTER

	Koncern		Moderselskab	
	2018 tkr.	2017 tkr.	2018 kr.	2017 tkr.
<b>1 Andre personaleomkostninger</b>				
Antal personer beskæftiget	24	30	11	14
Lønninger	12.145	14.051	6.362.397	7.285
Pensioner	571	746	385.242	433
Andre omkostninger til social sikring	913	1.029	84.670	81
<b>Andre personaleomkostninger i alt</b>	<b>13.629</b>	<b>15.826</b>	<b>6.832.309</b>	<b>7.799</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>				
Indretning af lokaler			1.072	13
Udviklingsomkostninger			830.124	942
Driftsmidler			18.888	52
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b>			<b>850.084</b>	<b>1.007</b>
<b>3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Boyum IT Norway AS, resultatandel			1.300.795	-503
Boyum IT Norway AS, opskrivning			-3.581	-69
Boyum IT Finland OY, resultatandel			39.358	-287
Boyum IT Finland OY, opskrivning/nedskrivning			-39.358	287
Boyum IT Finland OY, nedskrivning tilgodehavende			-14.244	-1.840
Boyum IT Brasil LTDA, resultatandel			0	-269
Boyum IT Brasil LTDA, opskrivning/nedskrivning			0	196
<b>Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>			<b>1.282.970</b>	<b>-2.485</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Reg. af skat tidl. år.	-285	0	-285.453	0
Skat af årets resultat	361	0	506.616	0
Skat af årets resultat, sambeskatningsbidrag	0	-1.124	0	-1.124
Forskydning udskudt skat	349	452	-164.000	606
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>425</b>	<b>-672</b>	<b>57.163</b>	<b>-518</b>



## NOTER

	Færdiggjorte udviklingsproje- kter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsproje- kter	
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		4.468.749
Kostpris 31. december 2018		<u>4.468.749</u>
Akkumulerede afskrivninger primo		-1.523.366
Årets afskrivninger		<u>-830.124</u>
Afskrivninger 31. december 2018		<u>-2.353.490</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<u><u>2.115.259</u></u>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	372.398	64.819
Kostpris 31. december 2018	<u>372.398</u>	<u>64.819</u>
Akkumulerede afskrivninger primo	-319.545	-63.747
Årets afskrivninger	<u>-18.888</u>	<u>-1.072</u>
Afskrivninger 31. december 2018	<u>-338.433</u>	<u>-64.819</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<u><u>33.965</u></u>	<u><u>0</u></u>

## NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	605.994	607
Kostpris 31. december 2018	<u>605.994</u>	<u>607</u>
Op- og nedskrivninger primo	-262.953	382
Årets resultat	39.358	-287
Årets resultat	1.300.795	-503
Årets resultat	0	-269
Op/nedskrivning i året	-39.358	287
Årets op/nedskrivning	-3.581	-69
Op/nedskrivning	<u>0</u>	<u>196</u>
Op- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>1.034.261</u>	<u>-263</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>1.640.255</b></u>	<u><b>344</b></u>

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed kan specificeres således:

Navn	Ejerandel %	Selskabs- kapital tkr.	Egenkapital tkr.	Resultat tkr.
Boyum IT Finland OY	100	60	-3.804	39
Boyum IT Norway AS	100	378	1.640	1.301
Boyum IT Brazil	60	94	-354	-

<b>8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Boyum IT Norway AS	0	900
Boyum IT Finland	3.854.244	3.959
Boyum IT Finland, hensat nedskrivning	-3.854.244	-3.840
Boyum IT Group A/S	<u>1.224.186</u>	<u>1.338</u>
<b>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt</b>	<u><b>1.224.186</b></u>	<u><b>2.357</b></u>

## NOTER

	Primo	Kursregulering	Forslag til re- sultatdispone- ring	Ultimo
<b>9 Egenkapital</b>				
Moderselskab, kr.				
Virksomhedskapital	737.631	0	0	737.631
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.034.261	1.034.261
Reserve for udviklingsomkostninger	2.121.600	0	-530.400	1.591.200
Overført resultat	-5.235.181	0	2.260.434	-2.974.747
	<u>-2.375.950</u>	<u>0</u>	<u>2.764.295</u>	<u>388.345</u>
Koncern, tkr.				
Virksomhedskapital	738	0	0	738
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	0
Reserve for udviklingsomkostninger	2.121	0	-530	1.591
Overført resultat	-5.457	280	3.294	-1.883
	<u>-2.598</u>	<u>280</u>	<u>2.764</u>	<u>446</u>

**10 Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser**

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. incl. tillæg og renter. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsregnskabet for moderselskabet.

**Kontraktlige forpligtelser:**

Der er indgået 3 leasingaftaler for driftsmidler med årlige leasingydelser på 267 tkr., restløbetid 13 - 16 måneder, resterende forpligtelser ialt 314 tkr.

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea er afgivet sikkerhed i virksomhedspant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill for nom. kr. 6.000.000., samt pant i kapitalandel i Boyum IT Norway AS. Bogført værdier andrager for driftsmateriel, kr. 33.965 og for fordringer, kr. 3.263.387. Bogført værdi af kapitalandele, kr. 1.640.254.

